
СОВЕТ 
АГРЫЗСКОГО 

МУНИ ЦИ И АЛ ЬНОГО РАЙ О Н А 
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ 
0ГЕРЖЕ ч 

МУИИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ 
СОВЕТЫ

Р Е Ш Е Н И Е КАРАР

i s . г. Лгрыч

О внесении изменений в решение Совета Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан от 22.10.2020 №2-2 «О создании комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав в Агрызском муниципальном районе
Республики Татарстан»

В соответствии со статьей 7 закона Республики Татарстан от 20 мая 2011 года 
№ 26-ЗРТ «О комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в 
Республике Татарстан», в связи с кадровыми изменениями в органах местного 
самоуправления Агрызского муниципального района Республики Татарстан, Совет 
Агрызского муниципального района Республики Татарстан РЕШИЛ:

1. Утвердить прилагаемые изменения в решение Совета Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан от 22.10.2020 №2-2 «О создании 
комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в Агрызском 
муниципальном районе Республики Татарстан».

2. Признать утратившим силу решение Совета Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан от 13.07.2022 № 18-4 «О внесении изменений в 
решение Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан от 
22.10.2020 №2-2 «О создании комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 
прав в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан»».

3. Настоящее решение опубликовать в газете Агрызского района «Эгерж;е 
хэбэрлэре» («Агрызские вести») филиала АО «Татмедиа» и на официальном 
портале правовой информации Республики Татарстан (https://pravo.tatarstan.ru), 
разместить на официальном сайте Агрызского муниципального района в составе 
портала муниципальных образований Республики Татарстан 
(https://agryz.tatarstan.ru) в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования.
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянный 

комитет Совета Агрызского муниципального района Республики Татарстан по 
законности, регламенту и депутатской этике.

Председатель Совета,
Г лава муниципального района А.Р. Валеев

https://pravo.tatarstan.ru
https://agryz.tatarstan.ru


Утвержден 
решением Совета 

Агрызского муниципального
района

Республики Татарстан
от iS11. Z.S -  3

Изменения
в решение Совета Агрызского муниципального района Республики 

Татарстан от 22.10.2020 №2-2 «О создании комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в Агрызском муниципальном

районе Республики Татарстан»

1. Внести в решение Совета Агрызского муниципального района 
Республики Татарстан от 22.10.2020 №2-2 «О создании комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав в Агрызском муниципальном районе 
Республики Татарстан» следующие изменения:

1) состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав в 
Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан изложить в 
следующей редакции:
«

Состав комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав 
в Агрызском муниципальном районе Республики Татарстан

1. Шарипов Рустам Рашитович - председатель комиссии, Руководитель 
Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан;

2. Ершова Любовь Валерьевна - заместитель председателя комиссии,
начальник отдела социального развития Исполнительного комитета Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан;

3. Зарипова Альмира Тахировна -  заместитель председателя комиссии, 
начальник отдела социальной защиты МТ и СЗ Республики Татарстан в 
Агрызском районе (по согласованию);

4. Хакимова Эльвира Раисовна - ответственный секретарь комиссии, 
заведующая сектором по делам несовершеннолетних и защите их прав 
Исполнительного комитета Агрызского муниципального района Республики 
Татарстан Агрызского муниципального района Республики Татарстан;

Члены комиссии:
5. Обухова Ксения Александровна - главный специалист сектора по делам 

несовершеннолетних и защите их прав Исполнительного комитета Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан;

6. Валиахметова Аида Ильфатовна - ведущий специалист сектора по делам 
несовершеннолетних и защите их прав Исполнительного комитета Агрызского 
муниципального района Республики Татарстан Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан;



7. Богданова Зарина Ренатовна -  ведущий специалист сектора опеки и 
попечительства Исполнительного комитета Агрызского муниципального 
района Республики Татарстан;

8. Сафиуллина Василя Гарафутдиновна - начальник МКУ «Управление 
образования Агрызского муниципального района Республики Татарстан»;

9. Водников Роман Владимирович -  начальник отдела МВД России по 
Агрызскому району Республики Татарстан (по согласованию);

10. Петряева Елена Анатольевна - старший инспектор ОДН отдела МВД 
России по Агрызскому району Республики Татарстан (по согласованию);

11. Караяни Виталий Дмитриевич - врач психиатр-нарколог ГАУЗ 
«Агрызская центральная районная больница» (по согласованию);

12. Мифтахова Ксения Сергеевна - районный педиатр ГАУЗ «Агрызская 
центральная районная больница» (по согласованию);

13. Шайдуллин Айрат Разакович -  начальник отделения, подполковник 
внутренней службы по Агрызскому муниципальному району управления 
надзорной деятельности и профилактической работы главного управления 
МЧС России по Республике Татарстан (по согласованию).».

3


